Рассылка:

В дело – 1

                  Сектор КМНС –1

Бухгалтерию АКМР -1

[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«       »             2017 г.

№ проект

п. Оссора
	«О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Карагинского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  муниципального района от 25 мая 2016 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Карагинского муниципального района в рамках подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (с изменениями № 156 от 08.08.2016 г.;  № 234 от 01.12.2016 г.; № 51 от 07.03.2017 г.; № 90 от  17.05.2017 г., № 137 от 24 июля 2017 г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях предоставления субсидий из местного бюджета для оказания финансовой поддержки коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе, в рамках подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе »  муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе» утвержденной постановлением администрации Карагинского муниципального района от 22.10.2014г. № 375,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Карагинского муниципального района от 25.05.2016 № 100 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Карагинского муниципального района в рамках подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «на 2015 – 2017 годы» исключить;

1.2. В части 1 слова «на 2015 – 2017 годы» исключить;

2. В Приложение к постановлению администрации Карагинского муниципального района от 25 мая 2017 года № 100 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Карагинского муниципального района в рамках подпрограммы 3. «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» внести следующие изменения и дополнения:
2.1. По всему тексту слова «на 2015 – 2017 годы» исключить;

2.2.  Подпункт 5), пункта 2.1., раздела 2 изложить в новой редакции.

5) копию формы федерального статистического наблюдения  «Сведения об охоте и охотничьем хозяйстве» № 2-ТП (охота) (предоставляется  в случае, если Община КМНС имеет долгосрочную лицензию на право пользования объектами животного мира);
  копию формы федерального статистического наблюдения № 1 – СОНКО (предоставляется в случае, если Община КМНС являлась получателем  грантов, субсидий, денежных средств из бюджетов Российской Федерации, Камчатского края, муниципального образования), поданный Общиной КМНС в Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Камчатскому краю по состоянию на последнюю отчётную дату (с отметкой о принятия сведений);
2.3.  Подпункт 7), пункта 2.1., раздела 2 изложить в новой редакции

7) копии документов Общины КМНС, подтверждающих право пользования территориями (акваториями), (договор аренды (документ права собственности) земельного участка, лицензия на пользование объектами животного мира, договор пользования рыбопромысловым участком и т.д.),  заверенных печатью и подписью руководителя Общины КМНС, на которых предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с использованием оборудования и инвентаря, техники, планируемого к приобретению за счёт средств субсидии или документов, подтверждающих право добычи (вылова) членами общины  биологических и охотничьих ресурсов;
документом, подтверждающим право на вылов биологических ресурсов, могут быть документы, утверждённые Приказом Северо-Восточного территориального управления Федерального агентства по рыболовству «О предоставлении водных биологических ресурсов в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и дальнего Востока Российской Федерации»;

документом, подтверждающим право на добычу охотничьих ресурсов, могут быть документы, утверждённые Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 29 августа 2014 г. N 379 "Об утверждении порядка оформления и выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов, порядка подачи заявок и заявлений, необходимых для выдачи таких разрешений, и утверждении форм бланков разрешений на добычу копытных животных, медведей, пушных животных, птиц".
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Карагинского
муниципального района

                       В.Н.Гаврилов
Согласовано:

	И.о. начальника  правого отдела АКМР

	                                        И.Н. Новикова

	Начальник  самостоятельного отдела

по экономическому развитию и инвестициям

	   А.С. Кривозубова

	И.о. начальника самостоятельного отдела по бухгалтерскому учёту и отчётности
	                                     И.С. Тихова

PAGE
2